
VERTRAGSKOSTEN
EINZELVERTRAG/ FIRMEN

GEMEINSCHAFTSVERTRAG*2 VERTRAG

€ / Vertrag € / Vertrag

normal || ermäßigt   normal || ermäßigt

Aufnahmebeitrag*1 50,00 || 30,00 ab 100,00 || n.V.

Kaution
Kaution A*3 250,00 || 250,00                                   ab 300,00 || n.V.
     
Kaution B  (3% Zinsen)                           800,00 n.V.

*1 Ermäßigungen erhalten:  Erwerbslose / Studierende / Firmenfahrtberechtigte, die einen privaten 
Teilnahmevertrag abschließen / 5. und folgende Personen einer Nutzergemeinschaft, VCD-Mitglieder, 
KVG-AbonnementInnen

*2 Familien-/ Studierenden-/ Nutzergemeinschaften bis max. 4 Personen werden bei gesamtschuldnerischen 
Haftung als Einzelvertrag betrachtet. Beim Gemeinschaftsvertrag gilt generell gesamtschuldnerische 
Haftung.

*3 Pro weitere 500,00 € Kautionserhöhung reduziert sich der Monatsbeitrag um 2,00 €/Monat, dies entspricht 
einer Verzinsung von 4,8%.

MONATSBEITRAG (Die Tarifgruppe kann jeweils zum Quartalsanfang gewechselt werden.)

Tarifgruppe  Grundbetrag 

Standard 8,00 € bis zu 4 Personen, ab 5. und folgende Personen weitere 2,00 € je Person.
Flexi 0,00 €
Bonus 25,00 € je Person, ab 3. Person n.V.
2. und jede weitere Kundennummer oder Projektnummer 2,00 €/Nummer

FAHRTKOSTEN (Die Fahrtkosten werden nach dem Zeit- und dem Kilometeranteil der Fahrt berechnet)

Fahrt-Grundkosten: 1,30 € je Buchung

Tarif I (Standardtarif, Normalfahrer)
Preisklasse                                A                B                C              D                T S
Grösse/Ausstattung Mini           Mittel         Kombi     Comfort     Transporter Sprinter

ZEIT €                €                  €               €              €    €
Stundentarif  I 
08  -  24 Uhr 1,80           2,40            2,70           3,00            4,00             5,00
00  -  08 Uhr 0,00           0,00            0,00           0,00            2,50             2,50
24 Stundentarif I

19,00         24,00           27,00         30,00          40,00          50,00
Wochentarif I
1. Woche   7 Tage 114,00       138,00         156,00       180,00        240,00         300,00
ab 2. Woche   7 Tage 95,00       115,00         130,00       150,00        200,00         250,00

KILOMETER €                  €                 €                €                 €                   €
Kurz- und Mittelstreckentarif I - inkl. Benzin, pro KM -
    1.     -     49. KM 0,32           0,33            0,35            0,37           0,40             0,45
  ab dem    50. KM  0,25           0,26            0,28            0,29           0,33             0,38
Langstreckentarif I (nur auf Wunsch, siehe Anmerkungen) - ohne Benzin, mind. 300 KM, pro KM -
Kfz Benzinmotor 0,11           0,11            0,12            0,14            0,16            0,17
Kfz Dieselmotor  0,13           0,13            0,14            0,16            0,18            0,19

Tarif II (Flexitarif, erhöhter Tarif)
Preisklasse A                  B               C             D                 T    S
Größe/Ausstattung Mini            Mittel         Kombi     Comfort    Transporter Sprinter

ZEIT € €               €              €                 €                   €
Stundentarif  II
08  -  24 Uhr 2,80           3,40          3,70           4,00             5,00             6,00
00  -  08 Uhr 1,00           1,00          1,00           1,00             3,50             3,50 
24 Stundentarif II

28,00         34,00         37,00         40,00          50,00           60,00
Wochentarif II
1. Woche  7 Tage 162,00       198,00       216,00       240,00         300,00         360,00
ab 2. Woche  7 Tage 135,00       165,00       180,00       200,00         250,00         300,00

KILOMETER € € € € € €
Kurz- und Mittelstreckentarif II - inkl. Benzin, pro KM -
    1.     -     49. KM 0,39         0,40            0,42            0,45            0,48            0,53
  ab dem    50. KM        0,32         0,33            0,35            0,37            0,40            0,45
Langstreckentarif II (nur auf Wunsch, siehe Anmerkungen) - ohne Benzin, mind. 300 KM, pro KM -
Kfz Benzinmotor 0,12        0,12             0,13            0,15           0,17             0,18
Kfz Dieselmotor 0,14        0,14             0,15            0,17           0,19             0,20

Der Wochenendtarif beträgt den doppelten 24 Stundentarif und gilt von Freitag 17 Uhr bis Montag 07 Uhr.

Anmerkungen     zu     Fahrtkostentarifen     I     +     II:   
Stornierungsfristen:
Kostenlos bis 24 Stunden vor Buchungsbeginn bei Buchungen bis zu 72h Dauer

bis 1 Woche vor Buchungsbeginn bei Buchungen länger als 72h Dauer
Stornierungen außerhalb dieser Fristen werden mit 1/3 des jeweiligen Zeittarifs berechnet.

Mindestbuchungszeit beträgt 1 Stunde. Darüber hinaus werden 30 Min. mit 1/2 des jeweiligen 
Stundentarifs berechnet.

Langstreckenfahrten: Fahrten ab 300 KM zum Langstreckentarif:
Bitte auf dem Fahrbericht „Langstrecke“ vermerken; das Benzin ist nicht im Preis enthalten und muss unter 
Beachtung der folgenden Tankregel selbst bezahlt werden:
Fahrzeug zu Beginn der Fahrt volltanken. Dieser Betrag wird gegen Originalbeleg erstattet. Alle Folgebe-
tankungen inkl. End(voll)betankung selber zahlen und die Tankbelege mit den jeweiligen Kilometerständen 
und Teilnehmernummer mit in den Tresor legen oder im Büro vorlegen (Kopien reichen aus).
Bei Nichtbeachtung dieser Regel wird der reguläre Tarif berechnet.

Sondertarife (verminderte Tarife)
AboTarif 30% Rabatt auf Zeit in Tarif I oder Tarif II 

Bonustarif 40% Rabatt auf Zeit in Tarif I

Teilzeitanmietung Zeit: mtl. Festpreis (n.V., mind. 100,00 €) Kilometer: vermindert (n.V.)

CashCar Zeit: mtl. Festpreis (n.V.) Kilometer: Benzinselbstkostenpreis
abzgl. CashCar-Gutschrift (prozentuale Umsatzrückvergütung)

GUTSCHRIFTEN
Reinigung: Innenreinigung................................................................   2,50 €

Außenreinigung .............................................................   2,50 €

KFZ-Ausfall: Pkw................................................................................. max. 10,00 €
Transporter + Busse.......................................................max. 20,00 €



Gebühren und Vertragstrafen
Verspätung: Pkw   ...................................................................................... 15,00 €

Transporter + Busse   ............................................................ 30,00 €
- zzgl. der tatsächlichen oder geschätzten Fahrtzeit -

Keine ausreichende Tankfüllung   ....................................................................... 5,00 €

Verschmutzung: Innenraum   ...............................................................    bis zu 20,00 €
Karosserie   ............................................................................ 10,00 €
Grobe Verschmutzung   ............................................    bis zu 100,00 €

Fahrt ohne Buchung   .......................................................................................... 50,00 €
 - zzgl. der tatsächlichen oder geschätzten Fahrtzeit -

Weitergabe von Fahrzeug- od. Tresorschlüssel/Chipkarte an Unbefugte   mind. 250,00 €

Verschweigen von Schäden   ...................….......    unbeschränkter Ersatz aller Aufwendungen

Verlust von Fahrzeug- / Tresorschlüssel   ………....................................   mind. 200,00 €
...............................................    max. 500,00 €

Verlust der Chipkarte   ........................................................................................ 25,00 €

Mahnung   ..........................................................................................................  10,00 €

Verzugszinsen   ...............................   5% über dem Basiszinssatz der Deutschen Bundesbank

Bearbeitung von Ordnungswidrigkeitsbescheiden   ........................................... 3,00 €

Bearbeitung der Schadensregulierung …........................................................... 25,00 €

Notfalleinsatz bei selbstverschuldetem Fahrzeugausfall   …...........................      nach Aufwand

Adress-Nachforschungen   ................................................................................. 15,00 €

Nachbearbeitung von Langstreckentarifen ohne Benzin   .................................. 5,00 €
(nur bei Nichtbeachtung der Tankregel)

Neu-Codierung der Chipkarte   ........................................................................... 5,00 €

Erstellen einer Extra-Rechnung   ........................................................................ 5,00 €

Quernutzung bei Tarifgruppe II (Flexitarif)   ........................................................ 5,00 €

Rückläuferkosten bei Lastschriften …....................................... 3,00 € zzgl. Auslagen der Bank

HAFTUNG (Selbstbeteiligung bei selbstverschuldeten Schäden)

Selbstbeteiligung ohne Sicherheitspaket mit Sicherheitspaket
Kasko-u. Haftpflichtschaden max. 1200,00 €* max. 250,00 €*

Teilkaskoschaden max.   250,00 €* max. 250,00 €*

Sicherheitspaket (Verminderung der Selbstbeteiligung bei Kasko- u. Haftpflichtschäden)

Zahlbar jährlich im Voraus, kann jederzeit überwiesen/eingezahlt werden, gilt ab Folgetag
des Zahlungseingangs.

erste Person …...................................................................................……..…..            60,00 €

jede weitere Person beim Gemeinschaftsvertrag   ………………………...……            30,00 €

PREISLISTE
STATTAUTO CarSharing Kassel 
gültig ab 01.04.2022 • Preise inklusive gesetzl. Mehrwertsteuer

STATTAUTO CarSharing
Inh. Walter Köhler
Steinweg 21
34117 Kassel
Fon: 0561 / 739 11 63
Fax : 0561 / 739 11 65
Mail : info@stattauto.net
www.stattauto.net

Fahranfänger während der gesetzlichen Probezeit   ……………………………            90,00 €

*Fahranfänger zahlen während der gesetzlichen Probezeit 50% Aufschlag
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